

事業活動計算書

（自）平成29年4月1日 （至）平成30年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	271,266,316	260,403,735	10,862,581
	就労支援事業収益	57,402,476	60,559,054	△3,156,578
	障害福祉サービス等事業収益	286,709,739	295,632,350	△8,922,611
	医療事業収益	1,737,167,419	1,713,379,326	23,788,093
	経常経費寄附金収益	0	173,000	△173,000
	サービス活動収益計(1)	2,352,545,950	2,330,147,465	22,398,485
	費用			
	人件費	1,606,203,581	1,671,301,290	△65,097,709
	事業費	140,875,956	136,222,410	4,653,546
	事務費	429,841,160	389,452,475	40,388,685
	就労支援事業費用	81,670,872	79,032,549	2,638,323
	減価償却費	421,999,306	430,014,466	△8,015,160
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△7,494,648	△7,494,648	0
徴収不能額	472,759	0	472,759	
サービス活動費用計(2)	2,673,568,986	2,698,528,542	△24,959,556	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△321,023,036	△368,381,077	47,358,041	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	11,486,849	15,962,360	△4,475,511
	その他のサービス活動外収益	32,116,758	30,114,361	2,002,397
	サービス活動外収益計(4)	43,603,607	46,076,721	△2,473,114
	費用			
	その他のサービス活動外費用	1,948,161	1,626,348	321,813
サービス活動外費用計(5)	1,948,161	1,626,348	321,813	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	41,655,446	44,450,373	△2,794,927	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△279,367,590	△323,930,704	44,563,114	
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益	299,546	187,297	112,249
	その他の特別収益	30,222,571	115,049,617	△84,827,046
	特別収益計(8)	30,522,117	115,236,914	△84,714,797
	費用			
	固定資産売却損・処分損	33,148	58,669	△25,521
災害損失	2,032,333	82,488,888	△80,456,555	
特別費用計(9)	2,065,481	82,547,557	△80,482,076	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	28,456,636	32,689,357	△4,232,721	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△250,910,954	△291,241,347	40,330,393	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	7,685,047,507	8,166,937,843	△481,890,336
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	7,434,136,553	7,875,696,496	△441,559,943
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	59,117,788	190,648,989	△131,531,201
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	7,375,018,765	7,685,047,507	△310,028,742